

Cuenta del Resultado Económico Patrimonial Consorcio Transporte Metropolitano del Área de Málaga

	2022	2021
1.- Ingresos tributarios y cotizaciones sociales	-	-
a) Impuestos	-	-
b) Tasas	-	-
c) Otros ingresos tributarios	-	-
d) Cotizaciones sociales	-	-
2.- Transferencias y subvenciones recibidas	3.856.506,11	4.311.311,13
a) Recibidas	3.856.506,11	4.311.311,13
a1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	-	-
a2) Transferencias	3.856.506,11	4.311.311,13
a3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos	-	-
b) Imputación subvenciones para inmovilizado no financiero	-	-
c) Imputación subvenciones para activosd corrientes y otras	-	-
3.- Ventas netas y prestación de servicios	-	-
a) Ventas netas	-	-
b) Prestación de servicios	-	-
4.- Variación de existencias de productos terminados y en curso	-	-
5.- Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado	-	-
6.- Otros ingresos de gestión directa	7.600.555,14	5.192.166,11
7.- Exceso de provisiones	-	-
A) TOTAL INGRESOS DE GESTION ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	11.457.061,25	9.503.477,24
8.- Gastos de personal	- 651.847,28	- 628.045,85
a) Sueldos, salarios y asimilados	- 503.755,11	- 483.503,22
b) Cargas sociales	- 148.092,17	- 144.542,63
9.- Transferencias y subvenciones concedidas	- 10.782.251,23	- 7.561.996,05
10.- Aprovisionamientos	-	-
a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos	-	-
b) Deterioro de valor	-	-
11.- Otros gastos de gestión ordinaria	- 651.182,44	- 516.282,74
a) Suministros y servicios exteriores	- 650.588,99	- 515.689,29
b) Tributos	- 593,45	- 593,45
c) Otros	-	-
12.- Amortización del inmovilizado	- 193.941,38	- 212.806,08
B) TOTAL GASTOS DE GESTION ORDINARIA (8+9+10+11+12)	- 12.279.222,23	- 8.919.130,72

Cuenta del Resultado Económico Patrimonial Consorcio Transporte Metropolitano del Área de Málaga

	2022	2021
I. Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	- 822.161,08	584.346,52
13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y otros activos en estado de venta	-	-
a) Deterioro de valor	-	-
b) Bajas y enajenaciones	-	-
c) Imputación de subvenciones para inmovilizado no financiero	-	-
14. Otras partidas no ordinarias	467,46	3.800,76
a) Ingresos	467,46	3.800,76
b) Gastos	-	-
II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	- 821.693,62	588.147,28
15. Ingresos financieros	-	-
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	-	-
a1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-	-
a2) En otras entidades	-	-
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	-	-
b1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-	-
b2) En otras entidades	-	-
16. Gastos financieros	-	-
a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-	-
b) Otros	-	-
17. Gastos financieros imputados al activo	-	-
18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros	-	-
a) Derivados financieros	-	-
b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultado	-	-
c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	-	-
19. Diferencias de cambio	-	-
20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos	-	-
a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-	-
b) Otros	-	-
III) Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20)	-	-
IV) Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)	- 821.693,62	588.147,28